
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
19.10.2022 м. Кривий Ріг № 866

Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, послугу з постачання теплової енергії 
Комунальному підприємству теплових мереж «Криворіжтеплоліережа»

Ураховуючи заяву Комунального підприємства теплових мереж 
«Криворіжтепломережа» про встановлення тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, послугу з постачання теплової 
енергії для потреб населення, бюджетних установ, інших споживачів та 
релігійних організацій, лист Міністерства розвитку громад та територій 
України від 25.08.2022 №7/10.2/8416-22; згідно із Законами України «Про 
теплопостачання», «Про житлово-комунальні послуги», «Про особливості 
регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання 
під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування»; 
відповідно до Постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року 
№869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на 
комунальні послуги» та 29 квітня 2022 року №502 «Деякі питання регулювання 
діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні 
воєнного стану», Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства України від 12 вересня 2018 року №239 
«Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 
розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 
встановлення»; керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконком міської ради вирішив:

1. Установити Комунальному підприємству теплових мереж 
«Криворіжтепломережа»:

1.1 економічно обгрунтовані тарифи зі строком дії до 30.09.2023:
1.1.1 на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання 

(додаток 1);
1.1.2 на послугу з постачання теплової енергії на рівні тарифів на теплову 

енергію для відповідної категорії споживачів;
1.2 структуру тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання згідно з додатками 2-7.



2

2. Визначити, що тарифи, передбачені пунктом 1, застосовуються після 
завершення воєнного стану та шести місяців після місяця, у якому воєнний стан 
буде припинено або скасовано, крім тих, що не суперечать вимогам частини 
першої статті 1 Закону України «Про особливості регулювання відносин на 
ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 
подальшого відновлення їх функціонування».

3. Ураховуючи, що особливості регулювання відносин у сфері 
теплопостачання протягом дії воєнного стану в Україні визначаються Законом 
України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у 
сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 
функціонування», визначити, що рішення виконкому міської ради від 
22.10.2021 №530 «Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, послугу з постачання теплової 
енергії Комунальному підприємству теплових мереж «Криворіжтепломережа» з 
урахуванням інтересів Криворізької міської територіальної громади» є чинним 
протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, у якому 
воєнний стан буде припинено або скасовано. Його чинність визначає можливим 
застосування тарифів до всіх категорій споживачів на рівні тарифів, що 
застосовувалися станом на 24.02.2022.

4. Комунальному підприємству теплових мереж «Криворіжтепломережа» 
(Мітін С.М.) узяти до уваги, що заборона підвищення для всіх категорій 
споживачів тарифів на теплову енергію (її виробництво, транспортування та 
постачання) і послуги з постачання теплової енергії протягом дії воєнного 
стану в Україні та шести місяців після місяця, у якому воєнний стан буде 
припинено або скасовано, передбачає компенсацію заборгованості з різниці в 
тарифах на виробництво, транспортування та постачання теплової енергії, на 
теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої 
води, що підлягає врегулюванню на умовах та в порядку, визначених Законом 
України «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості 
теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств 
централізованого водопостачання і водовідведення». Фінансування компенсації 
здійснюється за рахунок видатків державного бюджету за цільовим 
призначенням.

5. Управлінню економіки виконкому Криворізької міської ради забез­
печити інформування про зміст рішення у термін, визначений чинним 
законодавством України.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови відповідно до розподілу обов’язків.



Додаток З
до рішення виконкому міської ради 
19.10.2022 №866

Структура тарифів на теплову енергію без урахування витрат 
на утримання та ремонт центральних теплових пунктів 

Комунального підприємства теплових мереж  
«Криворіжтепломережа»

№
п/п

Найменування
показника

Одиниці
виміру

Для
потреб

населення

Для
потреб

релігійних
організацій

Для потреб 
бюджетних 

установ

Для потреб 
інших 

споживачів

1 2 3 4 5 6 7
1

1.1

1.2

1.3

Тариф на
виробництво теплової 
енергії, у тому числі:

повна планована 
собівартість 
виробництва теплової 
енергії; 
витрати на
відшкодування втрат; 

планований прибуток

грн/Г кал 1 522,22 2 423,34 2 001,91 4 930,27

грн/Г кал 1 520,37 2 420,39 1 999,47 4 924,27

грн/Г кал 0,00 0,00 0,00 0,00

грн/Г кал 1,85 2,95 2,44 ‘ 6,00

2

2.1

2.2

2.3

Тариф на 
транспортування 
теплової енергії, у 
тому числі: 
повна планована 
собівартість 
транспортування 
теплової енергії;
витрати на
відшкодування втрат; 
планований прибуток

грн/Гкал 789,58 964,11 882,90 1 449,76

грн/Г кал 788,98 963,51 882,30 1 449,16

грн/Г кал 0,00 0,00 0,00 0,00

грн/Г кал 0,60 0,60 0,60 0,60

3

3.1

3.2

3.3

Тариф на постачання 
теплової енергії, у 
тому числі: 
повна планована 
собівартість 
постачання теплової 
енергії; 
витрати на
відшкодування втрат; 

планований прибуток

грн/Г кал 21,64 21,64 21,64 21,64

грн/Г кал 21,61 21,61 21,61 21,61

грн/Г кал 0,00 0,00 0,00 0,00

грн/Г кал 0,03 0,03 0,03 0,03



2

Продовження додатка З

1 2 3 4 5 6 7
4 Тариф на теплову 

енергію, у тому числі: грн/Г кал 2 333,44 3 409.09 2 906,45 6 401,67

4.1 повна планована 
собівартість теплової 
енергії;

грн/Г кал 2 330,96 3 405,51 '2  903,38 6 395,04

4.2 витрати на 
відшкодування втрат; грн/Г кал 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 планований прибуток грн/Г кал 2,48 3,58 3,07 6,63

5 Податок на додану 
вартість (ПДВ) грн/Г кал 466,69 681,82 581,29 1 280,33

6 Тариф на теплову 
енергію з ПДВ грн/Г кал 2 800,13 4 090,91 3 487,74 7 682,00

7 Річні плановані дохо­
ди від виробництва, 
транспортування, 
постачання теплової 
енергії, усього, у тому 
числі:

тис. грн 1 187 884,76 * 85,23 321 668,84 642 467,20

7.1 повна планована
собівартість
виробництва,
транспортування,
постачання теплової
енергії;

тис. грн 1 186 441,79

ж

85,12 321 277,10 641 684,74

7.2 витрати на відшкоду­
вання втрат; тис. грн 0,00 0,00 0,00 0,00

77 планований прибуток 
від виробництва, 
транспортування, 
постачання теплової 
енергії

тис. грн 1 442,97 0,10 391,74 782,46

8 Плановий корисний 
відпуск з мереж 
ліцензіата теплової 
енергії власним спо­ Гкал 509 071,05 25,00 110 674,26 100 359,32
живачам та теплової 
енергії інших влас­
ників, у тому числі:

8.1 корисний відпуск 
теплової енергії 
власним споживачам;

Гкал 509 071,05 25,00 110 674,26 100 359,32

8.2 корисний відпуск 
теплової енергії інших 
власників

Гкал 0,00 0,00 о о о 0,00



Продовження додатка З
1 2 3 4 5 6 7
9

9.1

9.2

9.3

9.4

Рівні рентабельності 
тарифів
на виробництво 
теплової енергії 
на транспортування 
теплової енергії 
на постачання 
теплової енергії 
на теплову енергію

% 0,12 0,12 0,12 0,12

% 0,08 0,06 0,07 0,04

% 0,12 0,12 0,12 0,12

% 0,11 0,11 0,11 0,10

Керуюча справами виконкому Олена ШОВГЕЛЯ


